
 
Chcete: 
 
 
•  získat prestižní, a přitom bezplatné vysokoškolské vzdělání evropské 

úrovně? 
•  poznat nové prostředí, a tím lépe pochopit svět a své místo v něm? 
•  získat nové přátele a užitečné kontakty? 
•  získat prestižní a dobře placenou práci, vybudovat si úspěšný život 

v Evropské unii? 
•  nesloužit v armádě, a místo toho vydělávat a zlepšit si svoji materiální 

situaci? 
 

>>> Studujte v České republice!<<< 
 
 
 

� � � 
 
 

Potřebujete: 
 

 
•  stabilního, silného, zkušeného a dynamického partnera? 
•  spolehlivou podporu během celého studia i během první etapy samostatného 

pracovního života? 
•  přípravu na odpovídající, tj. nejvyšší možné úrovni? 
•  komplexní služby vysoké kvality? 
 

>>> Spolupracujte s Czech Open Institute! <<< 
 
 
 
 

Podrobnější informace na  www.czechschool.com. 
 
Czech Open Institute 
REK, s.r.o. 
Svatopluka Čecha 413 
25001 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Czech Republic 

 

  
NNáákkllaaddyy,,  

kktteerréé  ssee  vváámm  mmnnoohhoonnáássoobbnněě  vvrrááttíí 
 
 

(ceník 2004 / 05) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydání, aktualizované k 1. září 2004. 

Vydal: České informační středisko pro integraci cizinců REK, s.r.o. 

 
 

4 

 



Co na našich kursech dostanete? 
 
 
Český jazyk: 
- výuka 5x týdně po 4 hodinách (úplný kurs trvá nejméně 620 výukových 

hodin, nejkratší kurs trvá nejméně 200 výukových hodin) 
- k tomu nejméně deset hodin týdně praktických cvičení a individuálních 

konzultací s učitelem. 
 
 
Cena zahrnuje nejen výuku češtiny, ale také: 
•  úvodní konzultace 
•  pomoc při zajištění ubytování nebo při zajištění ubytování a stravování  
•  podporu při vyřízení všech potřebných dokumentů a povolení (včetně 

podpory při žádosti o vízum) 
•  individuální konzultace při výběru vysoké školy a studijního oboru 
•  individuální konzultace k předmětům, ze kterých budete skládat přijímací      

zkoušky 
•  organizování doplňkového programu (exkurse, turistické výlety) 
•  stipendium (kapesné)  
•  bezúročnou půjčku do výše 5000 euro */ 
•  zapojení do projektu czechwork, který vám dá právo na legální práci 

v Česku a zkrátí lhůty pro získání povolení k trvalému pobytu v Česku 
 
 
*/ Jen v některých případech 

Jaké programy si můžete vybrat? 
 
Úplný kurs, 9 měsíců 
Počáteční služby (vyřízení) */     600 euro 
Základní služby (český jazyk, konzultace atd.), měsíčně                280 euro 
 
Krátký kurs, 4,5 měsíce 
Počáteční služby (vyřízení) */                  600 euro 
Základní služby (český jazyk, konzultace atd.), měsíčně                          300 euro 
 
Zkrácený kurs – letní, 3 měsíce 
Počáteční služby (vyřízení) */                                650 euro 
Základní služby (český jazyk, konzultace atd.), měsíčně                          300 euro 
 
Zkrácený kurs – zimní, 3 měsíce 
Počáteční služby (vyřízení) */                  650 euro 
Základní služby (český jazyk, konzultace atd.), měsíčně                          280 euro 
 
*/ Zvýhodněná cena pro první studenty. Od 1. ledna 2005 platí jen pro studenty, kteří již 
pobývají legálně v ČR a kteří nežádají o zapojení do projektu Czechwork. Pro všechny 
ostatní je cena o 100 euro vyšší. 
 
 

Najdete něco výhodnějšího? 
 
Tabulka srovnává cenu vysokoškolského studia v Česku, Německu a Rusku.  
Ruské ceny byly získány anketou mezi studenty 21 vysokých škol Ruska a jsou pouze neváženým 
průměrem (například školné se pohybovalo od  200 do 3000 euro ročně). České ceny se týkají státních 
vysokých škol a s nimi spojenými výhodami (státní podpora na ubytování a stravování).  
 
Druh nákladů Rusko Německo Česko 
ubytování, stravování, osobní náklady, za 5 let 10 000 euro 12 500 euro 7 000 euro 
učební pomůcky, za 5 let 900 euro 900 euro 900 euro 
školné, za 5 let 7 500 euro 0 euro 0 euro 
úplný přípravný kurs */ 0 euro 0 euro 5 820 euro 
dva roky rozdíl (doplnění vzdělání v Rusku) **/ 0 euro 3 500 euro 0 euro 
ztráta na mzdě (2 roky)  0 euro 16 000 euro 0 euro  
Celkem 18 400 euro 32 900 euro 13 720 euro 
 
*/ Nejdražší z kursů nabízených Czech Open Institute, přičemž v uvedené ceně jsou zahrnuty i průměrné 
životní náklady během kursu. Ostatní kursy jsou levnější. 
**/ Platba škole, životní náklady za dobu dorovnání středního vzdělání evropského typu. 
 
 

>>> Získat vysokoškolské vzdělání v Česku je levnější!<<< 
 

 
2 

 
3 

 


